Marc. A.

10. αὐτοῖς] Cod. Vat. αὐτοῖς.

12. οὐδὲ ματὶ] Codd. Marc. A. Ciz. et

Vat. οὐδεις ματι.

13. τοῦ αἰσθητοῦ] Cod. Vat. τοῦ τοῦ αἰ-

σθητοῦ.

ib. τὸ ἱτίκινα] Cod. Vat. omittit τό.

14. θέασται] Cod. Vat. θέασται,

15. δι ἵτη] Codd. Mon. C. Vat. δι ἵτη.

16. μηδὲ το] Cod. Vat. οὐδὲ τό.

ib. ημεῖς] Codd. Ciz. et Vat. καὶ ημεῖς.

18. ἑαυτοῖς] Cod. Vat. ἑτι τοῖς.

speciem non habere. Cum vero a specie sit alienum, neque etiam esse potest essentia: oportet enim essentiam hoc aliiquid esse: id autem determinatum jam est, illud vero non licet tanquam hoc aliiquid cogitare: alioquin jam non esset principium, sed illud dimittaxat, quod hoc aliiquid appellabas. Si igitur in eo, quod inde genitum est, omnia sunt, nihil eorum, quae in hoc ipso sunt, esse re vera dices ipsum omnium auctorem. Cumque horum nihil sit omnino, solum dici potest esse, quod super haec existit. Haec autem sunt entia atque ens ipsum: illud igitur ente superius. Jam vero, quod est ente superius, non dicit hoc aliiquid: neque enim ponit aliiquid, neque nomen ipsius dicit, sed affert solum hoc ipsum, scilicet non hoc. Id autem agens nusquam comprehendit ipsum: ridiculum est enim, moliri immensam illam complecti naturam. Quisquis autem id molitur, se ipsum vel a minimo queque

illius vestigio procul admodum amovet: profecto quemadmodum cognoscere naturam intelligibilem cupiens, tunc deum cognoscat, quod est super sensibile genus, quando nullam prorsus rei sentiendae tenebit imaginem. Sic etiam, qui naturam intelligibili natura superiori contemplari desiderat, si modo intelligendum omne dimiserit, contemplabitur: per hoc, inquam, discens illam existere, qualis vero sit omnino dimittens. Hoc ipsum vero, quod dicitur quale, significat re vera non quale: cui enim non inest, quod dicere *quid* consuevimus, neque convenit etiam, quod *quale* appellare solemus. At nos nostris quasi ejusdam parturientis angustiis laborantes quid potissimum dicere deceat, ignoramus: et de illo, quod dici non potest, dicimus atque nominamus, significare aliiquid nobis ipsis, quoad possumus affectantes. Forsan vero et nomen hoc, quod dicitur unum, per respectum quendam ad multa nega-

525 Πυθαγορικοὶ συμβολικῶς πρὸς ἄλλήλους ἐσήμαινον, ἀποφάσει τῶν Επολλῶν. Εἰ δὲ θέσις τις τὸ ἐν, τό, τε ὄνομα, τό, τε δηλούμενον, ἀσαφέστερον ἀν γίγνοιτο τοῦ εἰ μή τις ὄνομα ἔλεγεν αὐτοῦ· τάχα γὰρ τοῦτο ἐλέγετο, ἵνα ὁ ζητήσας ἀρξάμενος ἀπ' αὐτοῦ, ὁ πάντων [ἡ] μάλιστα ἀπλότητός ἐστι σημαντικὸν, ἀποφήσῃ τελευτῶν καὶ 5 τοῦτο, ως τεθὲν μὲν ὅσον οἶόν τε καλῶς τῷ θεμένῳ οὐκ ἄξιον μὴν οὐδὲ τοῦτο εἰς δήλωσιν τῆς φύσεως ἐκείνης, ὅτι μηδὲ ἀκουστὸν ἐκ-
Α εὗνο, μηδὲ τῷ ἀκούοντι δεῖ συνετὸν εἶναι, ἀλλ’ εἴπερ τινι, τῷ ὄρωντι.
‘Αλλ’ εἰ τὸ ὄρων εἶδος ζητεῖ βλέπειν, οὐδὲ τοῦτο εἴσεται.

Λ Ἡ ἐπειδὴ διττὸν καὶ τὸ ἐνεργείᾳ βλέπειν, οἷον ἐπὶ ὄφθαλμοῦ· τὸ 10 μὲν γάρ ἐστιν ὄραμα αὐτῷ τὸ εἶδος τὸ τοῦ αἰσθητοῦ, τὸ δὲ δι’ οὖ ὅρᾳ τὸ εἶδος αὐτοῦ, ὁ καὶ αὐτὸς αἰσθητόν ἐστιν αὐτῷ, ἔτερον δὲ τοῦ εἴ-
δους, αἴτιον δὲ τῷ εἴδει τοῦ ὄρασθαι, ἐν μὲν τῷ εἴδει καὶ ἐπὶ τοῦ εἴ-
δους συνορώμενον· διὸ οὐκ ἐναργῇ τότε δίδωσι τὴν αἰσθησιν αὐτοῦ,
Βάτε τοῦ ὄμματος τετραμένου πρὸς τὸ πεφωτισμένον. Ὅταν δὲ μη- 15
δὲν ἄλλο ἥ παρ’ αὐτῷ, ἀθρόᾳ εἶδε προσβολῇ, καὶ τοι καὶ τότε εἶδεν ἐπερειδόμενον ἄλλῳ, μόνον δὲ αὐτῷ γενόμενον, μὴ πρὸς ἑτέρῳ, οὐ

2. εἰσις] Cod. Vat. θίστις.

3. ἀσαφέστερον] Cod. Vat. σαφίστερον.
ib. μὴ τις] Cod. Ciz. μὴ τινος.

4. ἰδεῖτο] Cod. Vat. ἴδετον.

5. ἡ μάλιστα] Absunt hæc a Codd. omnibus, nisi quod Med. A. supra lin. habet μάλιστα.

ib. ἀπορήσει] Codd. Ciz. Darm. Marc. Mon. C. Med. A.B. ἀπορήσῃ. Quod recipi.

7. τοῦτο, εἰς] Cod. Vat. τὸ εἰς.

10. ἐνεργείᾳ] Cod. Ciz. ἐνεργείᾳ.

13. τοῦ ὄρασθαι] Codd. Ciz. Mon. C. εἰρέσθαι. Quod recepi.

(a pr. m.) Med. B. Marc. A. Vat. τὸ ὄρασθαι.

16. ἦδε] Cod. Med. B. ἦδε, et ita paulo inferioris. Marc. A. ἦδε.

17. ἐπειρον] Codd. praeter Darm., omnes

tionem elevationemque significat. Quapropter Pythagorici quoque Apollinem secretiori quadam significatione inter se nominabant, ipsa scilicet negatione multorum. Si autem nomen hoc unum significatione sua ponat aliquid et affirmet, tum nomen, tum etiam nominatum, erit obscurius, quam si quis nomen illius esse minime dixerit: nam forte nomen id dictum est, ut indagator exordiens ab eo, quod maxime omnium significare potest simplicitatem, eo tandem perveniat, ut hoc ipsum præterea neget, quasi quanto melius a nominante poni potuit, impositum fuerit: neque tamen et hoc dignum sit, quo natura illa significetur: nempe illud auditu attingi non potest, neque ab audiente ullo potest intelligi: sed si eum patere potest, occurrit potius intuenti. Verum si intuens ipse contendat speciem intueri, neque hoc tanquam speciem intuebitur.

VII. *Sicut per ipsum lumen et oculus est perspicax, et colores sunt conspicui, in quibus oculus videt lumen, quod in se ipso non videt: sic per primum principium et mens intelligere potest, et vera sunt intelligenda,*

in quibus mens ipsius principii lumen intelligit, in se ipso vero nequaquam.

Potest tamen intentionem a singulis veris retrahere, convertereque ad principii lumen, quo et hæc vera sunt, et hic intelligens: atque ita ipso quoquo modo tanquam lumine frui. Similiter si voluntatem a singulis bonis amandis revoce ad amandum ipsum bonum, quo et tu amas, et illa sunt amabilia, frueris statim ipso bono, videlicet insolito gaudio.